各　位

    　　　　　　　　　　　　会社名  松 尾 電 機 株 式 会 社

　  　　　　　　　　　　　　代表者名 代表取締役社長執行役員　清水　巧

　　　 　　　 　  (コード番号：6969　大証第２部)

　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　　  　　　執行役員総務･経理部門長 竹野井 薫

　　　　  　　(ＴＥＬ：(０６)６３３２－０８７１)

最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

(1)平成21年3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

8,700 50 60 20 0.77
7,360 △ 450 △ 470 △ 500 △ 19.38

△ 1,340 △ 500 △ 530 △ 520 ―
△ 15.4 ― ― ― ―

8,455 △ 456 △ 466 △ 1,725 △ 66.68

(2)平成21年3月期通期 個別業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

8,650 △ 70 △ 60 △ 60 △ 2.32
7,320 △ 570 △ 580 △ 600 △ 23.26

△ 1,330 △ 500 △ 520 △ 540 ―
△ 15.3 ― ― ― ―

8,412 △ 546 △ 545 △ 1,867 △ 72.18

２．連結業績予想修正の理由

　当社グループは、タンタルコンデンサ、回路保護部品の製造・販売を主たる事業としており、当第３四半期連結累計期間

売上高に占める割合は、前者が約75％、後者が約19％です。

　米国サブプライム問題に端を発する世界的な金融不安のため、世界的に景気は深刻な状況にあります。

　このような、厳しい経済情勢の下、主力のタンタルコンデンサについては、当社主要納入先である自動車電装

品メーカーが大幅な減産体制に入り、車載向け品の売上が当初の予想以上に下落しました。また携帯機器向け品

を中心としたアジア市場の市況低迷が継続し、タンタルコンデンサの売上高は計画値を大幅に下回りました。

　回路保護部品については、下半期に於いてメモリーカード向け5面電極マイクロヒューズの売上が好調に推移す

るものと見込んでいましたが、デジタルカメラ、デジタルビデオ等の需要減少の影響を受け、売上が大幅に下落

しました。また、液晶テレビ向けに売上を見込んでいたサージアブソーバも、セットメーカーに於けるコストダ

ウンのための設計変更により他の部品に代替され売上に寄与しませんでした。

　費用面につきましては、第３四半期からタンタルコンデンサの主材料であるタンタルパウダー、タンタルワイ

ヤーの値上げが始まっており、材料費の増加による採算悪化が懸念されます。これに対して、歩留り改善による

材料消費量の削減、一部販売単価への転嫁、不採算品種の生産中止、経費・人件費の削減等に努めています。

しかしながら、当第４四半期以降に於いても、売上の低迷が続くと見込まれるため、誠に遺憾ながら通期連結

　　　　業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

増　減　額 (B-A)
増　減　率   (%)

前回発表予想 (A)
今回修正予想 (B)

今回修正予想 (B)

(ご参考)前期実績
(平成20年3月期)

平成21年1月30日

増　減　率   (%)
(ご参考)前期実績
(平成20年3月期)

　　記

増　減　額 (B-A)

前回発表予想 (A)

営業損益は、上記の如く大幅な赤字となる見込みです。

　以上の状況を踏まえ、業績予想の修正を行います。

３．個別業績予想修正の理由

 個別業績予想修正の理由は、連結業績予想修正の理由と同様の内容です。

４．配当予想の修正について

(1)配当予想の修正内容

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

－ － － 2.50円 2.50円

－ － － 1.50円 1.50円

－ － － 2.50円 2.50円

(2)配当予想の修正理由

 当社は配当政策として、株主に対する安定的な配当の維持と、継続的な経営基盤の強化に必要な内部留保資金の

確保を基本方針としています。しかしながら、当連結会計年度の業績、年度末の財務状況の見込みに鑑み、誠に

遺憾ながら前期比1円減配して1株当たり年間1.50円の予想に修正させていただきます。

(注)

①上記業績、配当予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な

　不確定要因が内在しています。今後当社グループを取り巻く市場の経済情勢等により実際の業績等は、上記記載の予

　想数値と異なる可能性があります。

②平成21年3月期第3四半期決算短信は、平成21年2月13日に公表を予定しています。

前回予想(平成20年10月14日)

今回修正予想

(ご参考)前期実績(平成20年3月)

基準日

１株当たり配当金

	090130発表文書